

رئیس جمهور:
توزیع عادلانه یارانه‌ها گامی برای کاهش فاصله طبقاتی است



یکی از فواید اصلاح اقتصادی ریشه کنی فقر مطلق است

صفحه اول

روزنامه صبح ایران

یکشنبه
 ۱۴۰۱ • ۰۴ • ۰۵
 ۲۶ ذی القعدة ۱۴۴۳
 ۲۶ ژوئن ۲۰۲۲
 قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» تلاش اصلاح طلبان برای کمک به دولت را بررسی می‌کند

برنامه پیشنهادی اصلاح طلبان در حمایت از دولت

◀ جواد امام در گفت و گویا «آرمان ملی»: امیدواریم دولت برای خروج از این وضعیت از برنامه و ظرفیت‌ها استفاده کند

آرمان ملی: اصلاح طلبان همواره در تلاش بوده‌اند که کش‌هایی معطوف به حل مشکلات جامعه و کشور داشته باشند. به همین جهت در مقاطع زمانی مختلف و متفاوت به کوشگری پرداخته‌اند. چه زمانی که حداقل سال‌های ۷۶ تا ۸۴ دولت را در اختیار داشتند، چه دوره ۸ ساله پس از آنکه به حاشیه سیاست ایران رفتند و چه زمانی که از سال ۹۲ تا ۱۴۰۰ با حمایت از ...

صفحه ۳

عبدالرضا جعفری‌راد در گفت و گویا «آرمان ملی»:

آمریکا برخی خواسته‌های ایران را پذیرفته است

◀ بریتانیا در جریان تصمیمات آمریکا است
 ◀ پیش از سفر باید به منطقه باید مذاکرات از سر گرفته شود

آرمان ملی: زمانی که اتحادیه اروپا به‌عنوان هماهنگ کننده مذاکرات وین در ماه مارس از وزیران امور خارجه کشورهای عضو برجام خواست تا پس از ۱۱ ماه مذاکره غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن به وین بیایند، به نظر می‌آید که توافق در آستانه شکل‌گیری باشد اما مذاکرات از آن زمان به بن‌بست رسیده است. در همین زمینه به مقام اروپایی و ایرانی پیوسته ...

صفحه ۳

«آرمان ملی» از تبعات افزایش اجاره بهادر تهران و دیگر کلانشهرها گزارش می‌دهد

کوچ اجاره نشین‌ها به حاشیه شهر

● با افزایش قیمت اجاره بها، هر روز بر پهنه مناطق حاشیه‌ای تهران افزوده می‌شود

سخن روز
افق روشن مذاکرات وین

حسن هانی زاده
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل

سفر آقای جوزف بول، مسئول اتحادیه اروپا به تهران در چارچوب تلاش جدید سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان برای شکستن بن‌بست مذاکرات وین قابل تجزیه و تحلیل است. از آنجا که صدور قطعنامه شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای نتیجه مثبتی برای سه کشور اروپایی انگلیس فرانسه و آلمان نداشته لذا الان آقای جوزف بول به‌خاطر اشتباهی که ...

همین صفحه

یادداشت ۱
آن چه در ۵ سال گذشته رخ داد

صابر گل‌عنبری
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل

دوران ولیعهدی بن‌سلمان، نه تنها حکایت‌گر عربستانی دیگر و الزامات منطقه‌ای و بین‌المللی آن است، بلکه خود روایت‌گر تحولات سهمگین منطقه و جهان به ویژه در چند ماه اخیر است که بن‌سلمان را به نوعی در کانون اهتمام بین‌المللی قرار داده است. بن‌سلمان متفاوت‌ترین چهره قدرتمند آل سعود از دوره سوم ...

صفحه ۲

یادداشت ۲
بازی‌های سخت در انتظار شاگردان «اسکو»

جلال چراغپور
 کارشناس فوتبال

بازی‌های بسیار سختی در انتظار تیم ملی خواهد بود و امیدوارم در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به‌خصوص در دیدار با انگلیس شاهد رخ‌دادن فاجعه نباشیم. در کرنرها و ضربات ایستگاهی ارسال‌های بازکنان آماده‌ای که این حریف اروپایی دارد خیلی راحت می‌تواند بالاتر از مدافعان ما سر بزند و تمرین لازم را برای مقابله با این ...

صفحه ۱۱

«آرمان ملی» سفر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران را بررسی می‌کند



جان دوباره برجام

حسین امیر عبداللهیان:
 مسیر گفت‌وگوهای وین بزودی از سر گرفته می‌شود

جوزپ بول:
 تصمیم در واشنگتن و تهران گرفته شده که مذاکرات مجدداً آغاز شود

صفحه ۲

گپ و گفتی با ع. پاشایی درباره «هایکو» و دلایل جهانی شدن آن:

هایکو عین واقعیت است

هایکوسرایان ایرانی قابلیت جهانی شدن دارند

هادی حق شناس در گفت و گویا «آرمان ملی»:

برخی اقدامات دولت، تورم را تشدید کرد

تورم خرداد ماه دیگر تکرار نخواهد شد

صفحه ۶

رئیس جمهور:
توزیع عادلانه یارانه‌ها گامی برای کاهش فاصله طبقاتی است

◀ یکی از فواید اصلاح اقتصادی ریشه کنی فقر مطلق است
 ◀ ارز ترجیحی دارو قطع نمی‌شود

آرمان ملی: رئیس جمهور با تأکید بر اینکه توزیع عادلانه یارانه‌ها گامی برای کاهش فاصله طبقاتی است، گفت: ۹۲ هزار میلیارد تومان بدهی دولت قبل را در روز ۲۰۲ پرداخت کردیم. آیتا... سید ابراهیم رئیسی گفت: در ابتدای دولت مقدمات و زمینه‌ها برای اصلاحات اقتصادی فراهم نبود، پس از هفت ماه اصلاحات اقتصادی را آغاز کردیم. وی با بیان اینکه ارز ترجیحی در قانون بودجه ۱۰۴۱ قرار داده نشده بود، اظهار داشت: ارز ترجیحی برای سفره مردم استفاده نمی‌شد بخشی از این ارز در رانت، فساد و دلالتی صرف می‌شد. رئیس جمهور در ادامه گفت: تخصیص ارز ترجیحی موجب افزایش فاصله طبقاتی بود، قیمت کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد می‌شد ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۴ درصد افزایش یافته بود. رئیس جمهور تأکید کرد: قاچاق کالاهای اساسی از ایران به کشورهای همسایه به گونه‌ای بود که بازارهای این کشورها از کالاهای قاچاق ایران تأمین می‌شد. رئیسی با تأکید بر اینکه ما در ابتزاز زمینه را برای هدفمندی واقعی یارانه‌ها مناسب نمی‌دیدیم، تصریح کرد: در کشور شرایطی بود که از ارز ۲۴۰۰۰ تومانی استفاده اشتباهی می‌شد و در سفره مردم قرار نمی‌گرفت و بی‌بایان اینکه ارز و نقدینگی کشور باید به طرف تولید برود، ادامه داد: کالاهایی که به آنها ارز ترجیحی اختصاص داده شده بود، قیمتشان رشد می‌کرد و معلوم بود تخصیص ارز ترجیحی تأثیری نداشته است. رئیس جمهور گفت: در خرداد و تیر ۱۰۴۱ اعلام شد که از ۵۶ درصد افزایش قیمت کالاهای اساسی را داشتیم. این مربوط به قبل از جنگ اوکراین است که وضعیت جهانی شرایط خاصی را ایجاد کرده و امنیت غذایی را تحت‌الشعاع قرار داده است. رئیسی افزود: قاچاق کالا باعث می‌شد بازار کشورهای همسایه پر از کالاهای ایرانی باشد. وی با بیان اینکه برنامه‌ای برای تغییر قیمت سوخت نداریم، اظهار داشت: ما سعی کردیم کارهای توریستی کنیم؛ مثلاً بانک مرکزی استقراض نکند و پایه پولی را بالا نبریم. رئیس جمهور خاطر نشان کرد: در سه ماهه آخر ۱۰۴۱ تورم سیر نزولی پیدا کرد چون دولت منابع و مصارفش را کنترل کرد در سه ماهه آخر سال ۲۰۴۱ تورم موفق شد که بازار را ثبات ببخشد. وی تأکید کرد: با اجرای قانون و اصلاح اقتصادی شرایط جدیدی ایجاد شد آنچه از تورم به‌خاطر اصلاح نظام یارانه ایجاد می‌شود، مقطعی و کوتاه مدت است. رئیس جمهور با بیان اینکه دولت گرفتار آثار استقراض دولت قبل از بانک مرکزی است، تصریح کرد: اما توری که به واسطه رشد نقدینگی ایجاد می‌شود بلند مدت است تورم فعلی در کوتاه مدت رفع می‌شود. رئیسی ادامه داد: ما کشور را در شرایطی تحویل گرفتیم که تورم ماهانه ۰۶ درصدی و کسری بودجه داشتیم و مواجه با رشد نقدینگی هم بودیم که اگر ادامه می‌یافت، شرایط اقتصادی دشوارتر می‌شد. وی با اشاره به اینکه اصلاح اقتصادی را با دو شرط اقناع عمومی و اجماع صاحب‌نظران آغاز کردیم، گفت: اصلاح اقتصادی باید در دولت قبل اتفاق می‌افتاد و اگر یک سال زودتر این اتفاق می‌افتاد، هزینه کمتری برای کشور داشت. رئیس جمهور افزود: اگر اتحادیه‌ها یا اصناف قصد افزایش قیمت کالاها را داشته باشند باید دلیل گرانی کالاها برای مردم روشن و تبیین شود. رئیسی اظهار داشت: افزایش حقوق گمرکی موجب افزایش قیمت کالاها خواهد شد، لایحه دو فوریتی به مجلس ارائه دادیم که برخی افزایش نرخ‌ها به سادگی موکل شود. وی خاطر نشان کرد: مردم در این اصلاح بسیار با دولت همکاری کردند و دهمین بار است که با همکاری مردم و صبوری مردم اقدامات دولت نتیجه خواهد داد و شرایط تغییر خواهد کرد. رئیس جمهور ادامه داد: لایحه دو فوریتی برای مجلس شورای اسلامی تهیه کردیم که افزایش برخی از کالاها به سال بعد محول شود و محاسبه کنند که میزان یارانه‌ای که به مردم داده می‌شود آیا میلیگی برای رفع کسری بودجه برای دولت باقی می‌ماند. رئیس جمهور عنوان کرد: ۴۱ درصد درآمد نفت در صندوق توسعه ملی قرار می‌گیرد ۴۱ درصد هم برای توسعه میادین نفتی، ۵۴ درصد پول فروش نفت در اختیار دولت است که برای واردات کالاهای اساسی اختصاص می‌یابد. رئیسی گفت: در هر ماه غیر از حقوق و دستمزد ۲۱ تا ۳۱ میلیارد تومان بابت سررسید اوراقی که دولت قبل منتشر کرده است، پرداخت می‌کنیم. وی تأکید کرد: تورم الان جهانی است هر گرانی دلار دارد، تفاوت بین ارز ترجیحی با ارز آزاد مشخص است، اینکه هر ساعتی که دولت قبل منتشر کرده است، پرداخت می‌کنیم. وی تأکید کرد: یکی از فواید این اصلاح اقتصادی ریشه کنی فقر مطلق است، خانواده‌هایی هستند که فقط با یارانه‌های نقدی زندگی می‌کنند.

افق روشن مذاکرات وین

حسن هانی زاده
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل

سفر آقای جوزف بول، مسئول اتحادیه اروپا به تهران در چارچوب تلاش جدید سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان برای شکستن بن‌بست مذاکرات وین قابل تجزیه و تحلیل است. از آنجا که صدور قطعنامه شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای نتیجه مثبتی برای سه کشور اروپایی انگلیس فرانسه و آلمان نداشته لذا الان آقای جوزف بول به‌خاطر اشتباهی که اژانس بین‌المللی با فشار آمریکا مرتکب شده در صدد بازتعریف جدیدی از روند مذاکرات وین برآمده و این سفر می‌تواند مقدمه‌ای برای بازگشت همه طرف‌های مذاکره کننده به میز مذاکره در وین باشد. سفر اخیر آقای سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به تهران هم در این چارچوب قابل تحلیل است و روسیه به‌شدت تلاش دارد تا مذاکرات ایران و ۴۰۱ از وین از سر گرفته شود و یک خروجی قابل قبولی از این مذاکرات به دست آورد. از آنجا که آمریکایی‌ها به‌شدت تلاش کردند تا روند مذاکرات را متوقف کنند و برای بازگشت به میز مذاکرات بپذیرند به همین دلیل به نظر فشارها ایستادگی کرد لذا به نظر می‌رسد که رویکرد جدید سه کشور اروپایی این است که مذاکرات از سر گرفته شود و بن‌بست این مذاکرات هم شکسته شود. آقای جوزف بول هم از سوی اتحادیه اروپا اختیارات کامل دارد تا شرایط ایران را برای بازگشت به میز مذاکرات بپذیرد به همین دلیل به نظر می‌رسد این سفر می‌تواند به منزله گشایشی در مذاکرات وین تلقی شود و مذاکرات هم پس از بازگشت آقای جوزف بول به اروپا و تقدیم یک گزارش لازم به کشورهای اروپایی مخصوصاً کشور تروئیکای اروپا، انگلیس، فرانسه و آلمان می‌تواند در شکست قفل مذاکرات وین موثر باشد. به نظر می‌رسد دورنمای مذاکرات افق کاملاً روشنی داشته باشد. در حقیقت اتحادیه اروپا از همه ابزارهای فشار استفاده کرد و نتیجه نگرفت. اکنون سیاست معتدل تری در نظر دارد که در برابر تهران اتخاذ کند و آنچه حاصل گفت‌وگوهای آقای جوزف بول با مقامات ایرانی است در تصمیم‌گیری نهایی اتحادیه اروپا برای بازگشت به میز مذاکره کاملاً تأثیر گذار خواهد بود و در آینده گشایشی در روند مذاکرات به‌وجود خواهد آمد تا به مطالبات بحق ایران تن در دهند. از طرفی سفر لاوروف، وزیر خارجه روسیه به تهران نشانگر بسیار بالایی داشت. از آنجا که الان روسیه تحت فشار کشورهای اروپایی و آمریکا به‌خاطر بحران اوکراین قرار گرفته و نیازمند همکاری و هم‌دلی ایران برای خروج از این بحران و فشار است فلذا آقای لاوروف در سفر به تهران چند تفاهنامه همکاری‌های سیاسی و بازرگانی را امضا کرد و توافقاتی برای ادامه روند مذاکرات صورت گرفت که سفر قریب‌الوقوع آقای پوتین، رئیس جمهور روسیه به تهران هم می‌تواند در شکل‌گیری یک مجموعه قدرتمند با شرکت ایران، روسیه و چین برای تقابل با هژمونی آمریکا کاملاً موثر باشد. از این رو به نظر می‌رسد که سفر آینده آقای پوتین در بحران اوکراین کاملاً موثر خواهد بود و ایران هم می‌تواند از ظرفیت خود برای پایان دادن به بحران اوکراین استفاده کند فلذا اکنون نگاه‌ها متوجه سفر آینده آقای پوتین به تهران خواهد بود.

نقش بلامنازع تخصصی

محمد هادی جعفرپور
 وکیل دادگستری

بنا بر اهداف تعریف شده در سند چشم‌انداز و سایر دستورالعمل‌های ابلاغ شده بیان کنند. بلاشک باید پذیرفت در جهان امروز مقوله آزمو و خطا محلی از اعراب نداشته لازم است با انتخاب الگویی مناسب از تجربه سایر کشورها به نحوی مطلوب استفاده کرد. اگر ملاک و معیارهای پیشرفت در جهان امروز را به یک مثلث تشبیه کنیم در کنار دو ضلع مختصات دهکده جهانی و لزوم دسترسی آزاد به اطلاعات ناشی از ضرورت توجه به مخاطرات، ضلع سوم این مثلث را باید تخصص‌گرایی و توجه به تخصص دانست. اندیشمندان حوزه علوم اجتماعی همواره در معرفی شاخصه‌های توسعه بر اهمیت تخصص و مشورت با اهل فن اصرار ورزیده آثار و تبعات مثبت توجه به دانش روز را با ذکر مصادیق و مثال‌های قابل لمس بیان کرده و می‌کنند. مترجم کتاب جهان سوم در بن‌بست (پل بروک) آقای امیرحسین جهاننگلو به بررسی و تحلیل ضرورت توجه به تخصص و توانایی اشخاص معرفی شده مطرح شد. در این بین معرفی جناب عبدالملکی برای تصدی یکی از مهم‌ترین وزارتخانه‌های دولت بیش از سایرین دیده شد. به موازات تصدی وزارتخانه کار انتشار برخی اظهارنظرها و اقدامات ایشان مانند ایجاد شغل با یک میلیون تومان سرمایه و یا تولید خودرو لامبورگینی در ایران و... توجه رسانه‌ها و فعالان سیاسی را به خود جلب، منتقدین عملکرد دولت و حتی برخی چهره‌های نزدیک به دولت بیان چنین مسائلی از سوی وزیر جوان را دلیلی بر عدم آشنایی ایشان نسبت به مسائل کلان مدیریتی در وزارتخانه می‌دانستند. هم‌زمان با برنگ شدن انتقادات علیه وزیر جوان، زمزمه استیضاح و سپس استعفا ایشان مهر تأییدی شد بر آنچه منتقدان در زمان معرفی ایشان به مجلس مطرح می‌کردند. مقارن با استعفا ایشان پر تکرارترین واکنش در فضای مجازی و رسانه‌ها انتشار مطلبی از شهید چمران راجع به لزوم داشتن تخصص و تقدم آن بر تعهد از سوی فردی با تقوی بود. با این عبارت «آن‌ان که تخصص ندارند و کاری را قبول می‌کنند تقوا ندارند». پیرو این مباحث باری دیگر ضرورت توجه به مساله تخصص خاصه در شرایط فعلی جامعه از سوی چهره‌های شناخته شده دانشگاهی و... مطرح شده است. در حالیکه رهبر معظم انقلاب با ابلاغ سیاست‌های کلی نظام به لزوم بهره‌مندی از دانش متخصصان حتی در مناطق محروم جامعه اشاره دارند، لازم است دولتمردان و صاحب‌منصبان شفاف و روشن دلایل تصدی امور و انتخاب مدیران بالادستی حاکمیت را

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

امیدواریم رضایتمندی مردم از دستگاه قضائی بیشتر شود

آرمان ملی: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اجرای عدالت وظیفه‌ای سنگین بر دوش قوه قضائیه است که اجراء عدالت و تلاش کارکنان و قضات دستگاه قضائی، رضایتمندی مردم از این قوه روزبه‌روز بیشتر شود. آیتا... آملی لاریجانی در جلسه فوق‌العاده مجمع با تیریک هفته قوه قضائیه، یاد شهید آیتا... هشتی و سایر شهدای حادثه تروریستی هفتم تیر را گرمی داشت و تصریح کرد: شهید جلیل‌القدر آیتا... دکنر بهشتی تحول بزرگی را طی فرصتی کوتاه در دستگاه قضائی جمهوری اسلامی پدید آوردند و بازسازی نظام قضائی ایران، مرهون تلاش‌ها و مجاهدت‌های آن شهید بزرگوار است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با قدردانی از تلاش‌های رئیس قوه قضائیه در دوران جدید دستگاه قضائی اظهار کرد: اقدامات خالصانه برادر مکرّم جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای محسنی‌اژای که سالیان سال در دستگاه قضائی منشأ خدمات و آثار فراوانی بوده‌اند و امروز به‌عنوان رئیس خدمتگزار قوه قضائیه فعالیت می‌کنند، قدردانی می‌کنیم و برای همه قضات شریف و کارکنان عزیز دستگاه قضائی انرژی و توفیق و تسدید الهی در طی کردن مسیر اسلام و انقلاب اسلامی داریم. آملی لاریجانی، اجرای عدالت و وظیفه‌های سنگین بر دوش قوه قضائیه دانست و ابراز امیدواری کرد که با تلاش آحاد کارکنان و قضات دستگاه قضائی، رضایتمندی مردم عزیز از این دستگاه روزبه‌روز بیشتر شود. پس از سخنان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، بررسی پیش‌نویس سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه آغاز شد.

عراق:
تمام بدهی‌های معوقه گازی را به ایران پرداخت کردیم

آرمان ملی: سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد که این کشور تمام بدهی‌های گازی خود را به ایران پرداخت کرده است. احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق در اظهاراتی گفت: میزان تولید انرژی در عراق اکنون تقریباً روزانه ۲۰ هزار مگاوات است و این میزان همچنان نیازهای عراق را برآورده نمی‌کند و ما همچنان منتظر افزایش واردات گاز برای افزایش تولید هستیم. وی تأکید کرد: عراق تمام مبلغ بدهی‌های معوقه را به ایران پرداخت کرد و به طرف ایرانی اعلام کردیم که ما روزانه به ۵۰ تا ۵۵ میلیون متر مکعب گاز نیاز داریم اما میزان رسیده به ما اکنون ۴۰ میلیون متر مکعب است و به محض اینکه واردات گاز افزایش یابد وارد مدار نیروگاه‌های تولید برق خواهد شد و تولید ما بالا خواهد رفت. سخنگوی برق عراق خاطر نشان کرد: اگر ایران روزانه بالاتر از ۵۰ میلیون متر مکعب گاز به ما بدهد تولید ما روزانه به ۲۴ هزار مگاوات خواهد رسید و ما منتظر این امر هستیم، ما تماس‌های مداومی با وزارت انرژی ایران در این زمینه داریم. احمد موسی پیش از این نیز اعلام کرده بود: وزارت برق عراق تماس‌هایی در خصوص افزایش صادرات گاز ایران به این کشور به منظور فعال کردن نیروگاه‌های تولید انرژی با طرف ایرانی دارد و اکنون میزان صادرات افزایش یافته است و به روزانه ۴۰ میلیون متر مکعب رسیده است. عراق رایزنی‌هایی با طرف ایرانی در راستای افزایش تدریجی صادرات گاز دارد و طرف ایرانی نیز عراق را در کم می‌کند.